№ 202. (VIII. 1. 27.). Богословскіе трактаты, преподанные въ Виленской іезуитской академіи, рукопись in 4^o, на 282 листахъ. Въ ней заключаются: Tractatus theologicus in primam partem Divi Thoma de Deo uno et trino; 1740 г. (л. 1—85); Tractatus theologicus in secundam secundae D. Thoma Aquinatis doctoris angelici a q. 57 de jure et justitia, anno 1739 die Septembris 21 (86—147); Tractatus theologicus de incarnatione Verbi Divini, 1740, съ замѣткою въ концѣ трактата: haec lectio de incarnatione Verbi Divini dicta et dictata est ab admodum reverendo patre Francisco Rosciszewski AA. (artium) LL. (litteralium vel liberalium) et s. theologiae doctore regente domus papalis Vilnae 1741 anno, scripta vero per Petrum Korwanski protunc hujus sacrae lectionis auditore anno ut supra (148—206); Tractatus theologicus de angelis, beatitudine et actibus humanis, съ замѣткою въ концѣ трактата: finivi hunc tractatum de angelis et beatitudine anno Domini 1741, mense Iunio die 28, dictavitque illum admodum reverendus pater Francisicus Buczynski ss. AA. LL. et philosophiae, nec non Sanctae theologiae doctor (207—282).

№ 203. (VIII. 1. 18.). Богословскіе трактаты, преподанные

въ Віленской іезуїтской академіи, писанные тою же рукою, какъ и предыдущая рукопись, in 4°, на 348 листкахъ. Въ ней заключаются слѣдующіе трактаты: *Tractatus theologicus in tertiam partem Divi Thomae a q. (uaestione) 60 de sacramentis, anno Domini 1741, die Septembris 10; dictatus hic tractatus per admodum reverendum patrem Felicem Werzbicki AA. LL., philosophiae, nec non theologiae doctorem in alma Universitate Academiae Wilnensis, scriptus vero per me Petrum Korvanski anno a nativitate incarnati Verbi 1742 (11—78); Tractatus theologicus de peccatis et gratia, начатый 2 сентября 1741 года и преподанный патеромъ Мартиномъ Быстрицкимъ (79—161); Tractatus theologicus de tribus virtutibus theologicis, videlicet fide, spe et charitate, преподанный въ 1742 году (162—254); Tractatus theologicus de poenitentia, оконченный 1743 года sub reverendo patre doctore Theodoro Aucepius (255—348).*

№ 204. (VIII. 1. 37.). *Theologiae Sacrae Summa post quadriennalem theologicarum rerum Solemnam hic pertractationem oculis deinceps animisque theologiae in Academia Kijoviensi studiosorum subjecta atque ne quomodo russus diversos orthodoxae ecclesiae sitae hostes doctrinam in ea caelestem aut depravantes, aut opprimentes perhorrescat, prava vero quaevis et a fide aliena consequantium commentis abripiatur sique agatur in transversum ipsi, quasi in tabella quadam proposita methodo, quam sibi praesens annus repetendarum materialium impatiens perscripsit anno Christi quidem, ex quo propitiatorem posuit pro peccatis nostris 1743 Septembr. 27., collecta per Sylvestrum Culabka o. ss. theol. professorem, abbatem et rectorem Academiae Kijoviensis,—въ листъ, на 89 листахъ. Рукопись раздѣлена на 4 книги или отдѣла: 1) *De beatitudine et actibus humanis;* 2) *de tribus virtutibus theologicis acque sacramentis;* 3) *de Deo uno in essentia et trino in personis;* 4) *de Redemptore hominum.* Изъ помѣты на 82 листѣ нового счета видно, что этотъ курсъ продолжался до конца февраля 1744 года.*

№ 205. (VIII. 1. 13). Латинское богословіе Варлаама Лашевскаго и Сильвестра Ляскоронскаго, въ листъ, на 363 листахъ. Въ немъ заключаются: *Prolegomena theologica,—pars prima de natura theologiae (л. 3—41); Ad majorem Dei Teroptimi Maximi gloriam verae uniusque Christianae apostolicae orientalis graeci ritus orthodoxae catholicae ecclesiae argumentatrix theologia sancta pro varie-*

tate materiarum varios in tractatus divisa in inclyta in orthodoxa academia Mohylo-Zaborovsciana Kijoviensi ex more pridem recepto, nunc autem propter accidentem ordinis docentium vicissitudinem non nihil mutato tradi et explicari incepit anno Domini 1746 Ianuarii 13 die, auditor ejus Iosephus Narodowski. Самое богословие разъясняется на слѣдующіе трактаты: Tractatus theologicus de Deo uno in essentia, trino in personis (л. 44—148); de creatione et providentia, съ подписью на 259 листѣ: Barlaam Laszczewskij (149—259); de angelis, начатый 6 мая 1747 и оконченный 26 июня 1747 года sub illustrissimo abbe Sylvestro Laskoronskij (260—304); tractatus theologicus de gratia, merito, peccato, poenitentia, nec non de fine ultimo ad beatitudinem hominis explicatus in academia Mohylo-Zaborowsiana ex anno 1747 in annum 1748 (306—363). Сн. Описан. рукоп. Церковно-археол. Муз., №№ 87 и 88.

№ 206. (VIII. 1. 14). Тоже, рукопись въ листъ, на 519 листахъ, съ прибавкою слѣдующихъ двухъ трактатовъ: Tractatus theologicus de tribus virtutibus theologicis fide, spe et charitate, finitus anno Domini 1749 Februarii 15 die (л. 415—472); Tractatus theologicus de sacramentis, finitus anno 1749 Iunii 26 die (473—519). Сн. Описан. рукоп. Церковно-археол. Муз., № 88.

№ 207. (VIII. 1. 6). Christiana orthodoxa Theologia ductui ac magisterio... eri et solius sui Doctoris Dei trinunius Patris revelantis (Lucae X cap. ver. 21), Filii enarrantis (Ioannis I cap. 18 vers.) et Spiritus Sancti profunditates Dei scrutantis (1 Epis. Corinth. II cap. 10 vers.) submissa a placitis quodlibetisque primum plane caecientium libera ad Dei gloriam et hominum salutem in orthodoxa Akademia Kijoviensi auspiciis illustrissimi nec non reverendissimi Domini Domini Tymothaei Szczerbackj Dei gratia orthodoxi Archiepiscopi Metropolitae Kijoviensis, Halicensis et Parvae Russiae, protectoris huius Akademiae munificentissimi tradita et explicata anno reparatae salutis 1751 Septembbris 21 inchoata, въ листъ, на 291 листѣ. На заглавномъ листѣ надпись: „Скотинскій писаль етую теологію“, а внизу по листамъ подписано: Ex libris admodum reverendi patris hegumeni Rubini Petulinski bibliothecae Academiae Kioviensis applicatus. Преподано Георгіемъ Конисскимъ; см. Описан. рукоп. Церковно-археол. Муз., № 90.

№ 208. (VIII. 1. 12). *Systema theologiae salutarem fidei orthodoxae doctrinam sincere et perspicue proponens ac improbe in eam congestis tum infidelium blasphemis tum haereticorum calumniis et cavillationibus vindicans pro varietate materiae in varios tractatus disperita et pio studentium usui dicata in seminario Laurae Sanctissimae Trinitatis empta anno Incarnati Verbi 1751 Novem. 15,—рукопись въ листъ, на 479 листахъ. въ коей заключаются: Praefatio et pars prima de Deo. На оборотѣ заглавнаго листа— надпись: Ex libris Athanasii Episcopi Tserensis.*

№ 209. (VIII. 1. 5). „Богословіи книга вторая“, въ листъ, на 134 листахъ, въ которой заключаются: *Tractatus II de Deo considerato extra se, sev de ejus efficientia et efficientiae variis adjunctis, modis, finibus, objectis et caet., ac in primis de creatione et providentia communi (л. 1—64); Tractatus III de statu hominis integri (65—86); tractatus IV de statu hominis corrupti (86—119); tractatus V de causa prima ac praecipua reparationis status corrupti hominis, hoc est de gratia Dei universalis (120—134).* На переднемъ бѣловомъ листѣ—слѣдующая надпись: *Haec theologia tradita in Academia Mosquensi a reverendissimo atque doctissimo viro Gedeone Slominsky, abate atque rectore huius Academiae, audita vero ejus discipulo ac studio Ioanne Kaminsky secundo anno. Внизу по листамъ подписано: Ex libris excellentissimi Domini Alexii Iohannidis Musyn-Puszyn Sanctissimae dirigentis Synodi Ober-Procuroris bibliothecae Akademiae Kijoviensis coutubernii studiosorum applicatus hic liber anno 1793, Ianuarii 15 die.* Гедеонъ Сломинскій (Слонимскій) былъ ректоромъ Московской Академіи въ 1758—1761 гг. См. „Исторію Московской Славяно-греко-латинской Академіи“ С. Смирнова, Москва, 1855 г., стр. 202.

№ 210. (VIII. 1. 15). *Compendium Christianae orthodoxae theologiae usibus eorum, qui rebus phisicis cognitis ad theologicas perdiscendas se accingunt, adornatum 1759 Septemb. 9 die, на 155 листахъ.* Въ немъ заключаются: *Pars I de natura theologiae (л. 1—7); pars II de principibus sacrosanctae theologiae (7—12); liber V de gratia Dei universalis erga genus humanum (17—30); liber VI de incarnatione Christi (31—89); liber VII de evangelica lege et vocatione (90—110); liber VIII de praedestinatione et reprobatione; finitus iste tractatus anno Domini 1761 Iunii 22 die (111—*

130); liber IX de regeneratione, conversione, justificatione fidelium mistica cum Deo et renovatione (131—155).

№ 211. (VIII. 1. 30). Systema Christianae orthodoxae theologiae didactico-polemicae usibus eorum, qui rebus philosophicis cognitis ad theologica dogmata perdiscenda sese accingunt, quam fieri potuit brevissime accommodatum adornatumque in orthodoxa Academia Kijoviensi, auspiciis illustrissimi Domini Domini Arsenii Mohylanski, Dei gratia orthodoxi archiepiscopi Metropolitae Kijoviensis, Halicensis, et Parvae Russiae, viri de hac academia meritissimi, tradi et explicari caeptum ab illustrissimo abate et academiae rectore codemque publico sacrosanctae theologiae professore Samuele Myslawskj anno reparatae Salutis 1763 Septembbris 26 die,—рукопись in 4^o, въ трехъ томахъ. Въ 1 томѣ: Prolegomena (л. 2—88); pars prima de fide sev de credendis (89—151). Во второмъ томѣ: liber II de Deo ad intra quantum ad personas et processiones earum, съ замѣткою на 85 листѣ: hucusque 1765 lectum die 23 Iunii (л. 1—152). Въ III томѣ: liber IV de statu hominis corrupti (л. 1—142). Hos libros applicavit bibliothecae studiosorum contubernii Kijoviensis illustrissimus Demetrius Episcopus Smolensensis 1797 anno Ian. 17 die.